Autumat, tunc populos, hec magnos formula  
reges,

Excepto sapiente, tenet. Nunc accipe. Quare  
Desipient omnes, aquæ ac tu, qui tibi nomen  
Insano posuere. Velut sylvis, ubi passim  
Palantes error certo de tramite pellit,  
Ille sinistrosum, hic dextrorum abit: unus utri-  
que

Error, sed rariis illudit partibus. Hoc te

Gre:

Crede modo insanum, nihil ut sapientiar ille,  
Qui te deridet, caudam trahat. Est genus unum.  
Sultitia in nihilum metuenda timentis: ut ignes.  
Ut rupe, fluviosque in campo obstatre queratur.  
Alterum & huic varium, & nibilo sapientius,  
ignes

Per medios, fluviosque ruentis: clamet, amica  
Mater, honesta soror, cum cognatis, pater, uxor:  
Hic fossa est, ingens, hic rupe maxima: ferraz:  
Non magis audierit, quam Fusius ebrios olim,  
Cum Ilioram edormit, Catiensis mille ducen-  
tis,

Mater te appello, clamantibus huic ego vulgus:  
Errori similem cunctum insanire docabo.

Insanit veteres statuas Damassippus emendo.  
Integer est mentis Damassippi creditor? Ego.  
Accipe, quod nunquam reddas mihi, si tibi  
dicam;

Tunc insanus eris, si acceperis? An magis excors  
Reiecta prædâ, quam præsens Mercurius fert?  
Scribe decem à Nero. Non est satis. Adde Cinc-  
cute

Nodos tabulas centum; mille adde catenas;  
Effugiet tamen hec sceleratus vincula Proteus.

Cum rapies in iara malis ridentem alienis:  
Fiet aper, modo avis, modo saxum, & cum ro-  
let arbor

Si male rem gerere; insanii est: contrâ, bene sanii:  
Putidus multò cerebrum est, mibi crede, Perilli  
Distantis, quod tu, numquam rescribere possis.  
Audire, atque togam iubeo compondere, quisquis

16

Am:

Ambitione mala aut argenti paller amore.  
Quis quis luxurias tristis superstitione,  
Aut alio mentis morbo cates: hic propius me,  
Dum doceo filios ante omnes, vos ordine adite.  
Danu est elteboris multo pars maxima avaris:  
Nescio an Anticyram ratio illis destinet om-  
nem;

Heredes Stabri summanu incidere sepulcro:  
Ni sic fecissent. Gladiatorum dñe centum  
Damnat populo paria, atque epulum, arbitrio  
Arv,

Frumenti quantum metit Africa. Si re ego prære,  
Senelle, hoc voluis nec sis patruus mihi Credo.  
Hoc Stabero prudentem animum vidisse, quid  
ergo

Sensit cum summi patrum insculpere saxo.  
Heredes volent? Quod vixit creditit ingens  
Panperiem vitium, & carit nibil acerius: ut si  
Forte minus locuples uno quadrante periret,  
Ipse videretur sibi nequior. Omnis enim res,  
Virtus, fama, decus, divinitas, humanaque, pul-  
chris

Divitiis parens: quas qui construxerit ille  
Clarus erit fortis, justus, sapiens ne etiam, &  
rex;

Et quidquid volet. Hoc, veluti virtute paratum.  
Speravit magna laudi fore. Quid simile isti  
Grecus Aristippus? Qui servos projecte avarum  
In mediâ iugis Lybia: quia tardius irent  
Propter onus segnes. Vcer est insinuator horum?  
Nil agit exemplum, item quod lite resolvit.

Siquis emat citharas, emptas comportet in annis  
Nec studio cithares, nec Musa deditus ulli,  
Si scalpas, & formas non sutor, nautica relata  
Aversus Mercaturis delitus, & ameris  
Undique dicatur merito. Quid discrepat istis?  
Qui nimmos, autunque recondit ne scis uti  
Compositis: mensuque velut contingere sa-  
crum?

Si quis ad ingentem frumenti semper acervum  
Porcellus rigulet cum longo fuisse; neque illino  
Audeat esulens dominus contingere granum,  
Ac posius foliis parcus rascatur amaris,  
Si positis intas Chis, veterisque Falerni  
Mille cadis, nihil est, tercentum millibus, acre!  
Potet acetum age; si & fragmentis incubet, un-

de  
Octoginta annos natus, cui stragala vestis  
Blattarum de tinearum epula, putrefact in arcu,  
Nimirum insanus paucis videatur, eo quod  
Maxima pars hominum morbo jaclatur eodem,  
Filius, aut etiam heribertus ut eibat heres.  
Dis inimice sex cuspidis, ne tibi degit?  
Quantulum enim suumne curtabit quisque die-  
rum,

Ungere si caules aeo meliore, caputque  
Caperis impexa fædum porrige? Quare,  
Si quidvis sat' est, perjurata, surripit, ausus  
Undique? Tum & Sanus? Populum si cedere saxis  
Incipias. Servos ne tuos, quos ere paratis,  
Insanum te omnes pueri clamant que pueras:  
Cum laqueo uxorem Intemini, malremque venenos

Incolumi capite es? Quid enim? Neque tu hoc  
facis Argis,

Nec ferro, ut demens genitricem occidit Orestes.  
Ant tu retis eum occisa insanisse parente,  
Ac non ante malis dementem actum Furiis,  
quam

In matris jugulo ferrum te pefecit acutum?  
Quin ex quo est habitus male tutæ mentis Ore-

stes,  
Nil sane fecit, quod tu reprendere possis.  
Non Pyladem ferro violare, ausus fuisse sororem  
Electram, tantum maledicit utriusque, vocando  
Hanc furiam, hunc aliud, jussit quod splendida  
bils.

Rauper Opimus argenti positi intus, & auris,  
Qui Vejentanum festis potare diebus  
Campana solitus trulla, rappamque profectis:  
Quendam lachargo grandi est oppressus, ut he-  
res

Jam circum loculos & clares latus, ovans quo  
Curreret. Hunc medicus multum celer atque fi-  
delis,

Excitat hoc pacto: mensam ponit iubet, atque  
Effundi facios nummorum: accedere plures  
At numerandum hominem sic erigit. Addit &  
illud,